
 
 

UCHWAŁA NR XXV/168/21 
RADY GMINY SAWIN 

z dnia 14 maja 2021 r. 

w sprawie w szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2020 r. 
poz.713 r. ), art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 36 pkt 2 lit. l, m ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z późn. zm.) Rada Gminy Sawin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania, w brzmieniu zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/111/20 Rady Gminy Sawin z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sawin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sawin 

 
 

Iwona Wołoszkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 maja 2021 r.

Poz. 2320



Załącznik do uchwały Nr XXV/168/21 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 14 maja 2021 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 1.  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sawinie. 

§ 2.  

Usługi opiekuńcze przyznaje się osobom wymienionym w art. 50 ust 1, 2 ustawy dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz.1876, z późn. zm.), zamieszkałym na terenie gminy, spełniające 
warunki określone w tym zakresie. 

1. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uwzględnia się przewidziane 
w budżecie na dany rok środki finansowane na realizacje zadania. 

2. Wymiar i zakres usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz wysokość 
odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa się w decyzji administracyjnej. 

§ 3.  

Usługi przyznawane są przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sawinie w drodze 
decyzji administracyjnej. 

§ 4.  

Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1. świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 

2. świadczeniobiorcom zakwalifikowanym do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka 75+”, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza 250% kryterium dochodowego 
ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5.  

Osoby, które nie spełniają warunków określonych w § 4. pkt 1, 2 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, zgodnie z poniższą tabelą: 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od kosztu usługi 
za 1 godz. dla: 

 
Lp. 

Dochód w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

1. do 150% bezpłatnie bezpłatnie 
2. 150% - 200 % 10 15 

3. 200% - 250% 20 25 
4. 250% - 300% 30 35 
5. 300% - 400% 50 60 
6. 400% i więcej 100 100 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2320



§ 6.  

Kryteria dochodowe zawarte w tabeli podlegają weryfikacji na zasadach w trybie określonym 

w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7.  

Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokości 25,00 zł. 

§ 8.  

1. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są 

w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości 
odpłatności za przyznane usługi wyrażonej w procentach, ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub 
osobę w rodzinie. 

2. Opłaty za usługi należy uiszczać na rachunek bankowy, wskazany w decyzji administracyjnej, 
w terminie do 25-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 9.  

Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności za usługi oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 10.  

Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy: 

1. osoba korzysta z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze 
przekraczającym średnio 3 godziny dziennie, 

2. usługi opiekuńcze w jednym gospodarstwie domowym sprawowane są na rzecz więcej niż jednej osoby, 
w tym co najmniej jednej przewlekle chorej lub niepełnosprawnej w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

3. osoby korzystające z usług ukończyły 75 rok życia. 

§ 11.  

Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1. w stosunku do osoby uprawnionej do usług opiekuńczych nie ma osób zobowiązanych do alimentacji 
w linii prostej. 

2. osoba korzystająca z usług opiekuńczych legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, 

3. ponoszenie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie dochodu osoby samotnie gospodarującej 
albo osoby w rodzinie, poniżej ustawowego kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

4. osoby korzystające z usług ukończyły 75 rok życia, 

5. osoby uprawnione ponoszą wysokie koszty na leki, leczenie, i rehabilitację, 

§ 12.  

Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje w drodze decyzji administracyjnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2320


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 12


		2021-05-24T13:00:38+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




